

NA PRZÓD

DZIENNIK SOCJALISTYCZNY

ORGAN WK-PPS

CENA — 2 — ZŁ

ROK 55

KRAKÓW · CZWARTEK · 25 LIPCA 1946 R.

NR. 165

Faszyzm japoński hula! Protest mocarstw przeciw amerykańskiej demokracji

TOKIO (SAP) Przedstawiciel ZSRR w komisji sojuszniczej w Japonii gen. Derevienko oświadczył na posiedzeniu komisji, że koncepcje demokracji, jakie Atcheson chce wprowadzić w Japonii, są tak odległe od prawdziwej demokracji, jak niebo od ziemi i ułatwiają propagandę faszyzowską. Derevienko zażądał natychmiastowej konfiskaty wszystkich dotychczasowych publikacji o charakterze faszyzowskim i wojskowym, które występowały przeciw aliantom, przy pozostawieniu jedynie egzemplarzy okazywanych dla uniwersytetów.

Odjazd delegacji hiszpańskiej

WARSZAWA (PAP). W audycji wieczornej Polskiego Radia w dniu 23 bm. minister republik hiszpańskich Rafael Sanchez Guerra, który wraz z całą delegacją opuścił w dniu dzisiejszym Polskę, wygłosił pożegnalne przemówienie.

Po przemówieniu ministra Guerra zabrał głos przed mikrofonem Polskiego Radia general Hiszpanii republikańskiej Henrique Lister.

Podwyżka płac robotniczych we Francji

PARYŻ (PAP). Rząd francuski po 6 godzinnych obradach uchwałą ogólną podwyżkę płac pracowników. Wysokość uchwalonej podwyżki nie została dotychczas opublikowana.

Truman o zamachu w Jeruzolimie

WASZYNGTON (PAP). Prezydent Truman potępił zamach bombowy w Palestynie w następujących słowach:

„Dowiedziałem się z głębokim żalem o zburzeniu przez bombę gniechu, gdzie rzywał pod rząd i angielskie oddziały wojskowe w Palestynie, co spowodowało śmierć około 50-ciu ludzi — mężczyzn i kobiet, żołnierzy i cywilnych. Jestam pewny, że wszyscy odpowiedzialni przywdyży żydotwocy zgodnie przyłączą się do potępienia bezmyślnego morderstwa”.

Zjazd sekcji francuskiej P. P. S.

PARYŻ (PAP) 21 lipca rozpoczął się w Paryżu drugi zjazd sekcji francuskiej PPS. Na trybunie zjazdowej obok zarządu delegatów ważniej-

szczych osrodków zasiadli delegaci z kraju; wiceminister Justycki i sekretarz KCZZ Mostyła, który powitał zjazd w imieniu CKW, PPS.

Jeden głos przeciw:

Uchwały Rady Ministrów

WARSZAWA (PAP). Rada Ministrów na posiedzeniu w dniu 18 bm. rozpatrywała sprawę parcelacji majątku „Murzynek” na Pomorzu, należącego do hr. Demskiego. Sprawa ta znalazła swego czasu głośne echo w prasie i była również przedmiotem interpelacji poselskiej na sejmie KRN.

Ministerstwo Rolnictwa i Reform Rolnych sprzeciwilo się parcelacji tego majątku ze względu na to, że jego powierzchnia wynosiła nie tylko 99 i pół ha. Po ścisłym rozpatrzeniu sprawy okazało się, że powierzchnia tego majątku wynosi przeszło

103 ha, a tylko jedna z parcel należących do tego majątku i gospodarowanych łącznie od wielu lat przez hr. Demskiego zapisana jest w księdze gruntowej jeszcze od 1876 r. na nazwisko dawnego właściciela Niemca.

Wobec takiego stanu rzeczy Rada Ministrów stanęła na stanowisku, że majątek „Murzynek” podlega parcelacji i poruczyła Ministrowi Rolnictwa i Reform Rolnych wykonanie tego postanowienia.

Uchwała zapada wszystkim głosami przeciw głosowi wicepremiera Mikolajczyka.

Bojkot gospodarczy Hiszpanii gen. Franco

MEKSYK-MIASTO (PAP). Na wiecu zorganizowanym przez czterdzieści organizacji hiszpańskich i wszystkie elementy postępowe Meksyku, w rocznicę wybuchu wojny domowej w Hiszpanii, przez Zwizgu Pracowników Ameryki Łacińskiej, Lombardo Toledo ogłosił bojkot handlowy Hiszpanii Franco, proponując Hiszpanii Franco, przeprowadzić w całe Ameryce Łacińskiej. Na wiecu byli obecni przedstawiciele rządu meksykańskiego, przedstawiciele dyplomacji Polaki, ZSRR, Czechosłowacji, Kuby, Peru i ambasador republiki hiszpańskiej w Meksyku.

Demaskując koła reakcyjne anglo-amerykańskie, które chętny były wojny, skierowanej przeciw ZSRR w imię interesów wielkiego

kapitału, Toledo stwierdził, że sprawa Hiszpanii republikańskiej jest nieodłączną od sprawy demokracji świata. Toledo zażądał likwidacji nieoficjalnego przedstawicielstwa gen. Franco w Meksyku, które urzęduje w poselstwo portugalskim i ułatwia podróże faszyzmem hiszpańskim pomiędzy Hiszpanią i Meksykiem. Mówiąc o perspektywach walki przeciwko Franco, Toledo stwierdził, ogromnie zmniejszy w kierunku postępu, które widział w krajach europejskich. Wymienił przede wszystkim Polskę.

Decydującym momentem inowy Toledo było wezwanie wszystkich grup liberalnych i postępowych do połączenia się w jedną partię i do wspólnej walki przeciw reakcji.

Anglia oskarża Agencję Żydowską

LONDYN (PAP) Ag Reutera podaje tekst urzędowego dokumentu brytyjskiego w sprawie Palestyny oraz aresztowania działaczy Agencji Żydowskiej. Dokument oskarża Agencję

Żydowską o sabotaż i gwałty. Jakże zaczęły się pod koniec ubiegłego roku.

Ogłoszone dokumenty doprowadziły rząd brytyjski do wniosku, że armia żydowska działała pod polityczną kontrolą wybitnych członków Agencji Żydowskiej. Obwidły organizacje terrorystyczne współpracowały ściśle połączony od jesieni ubiegłego roku.

Tajna radiostacja „Głos Izraela” działała pod ogólnym kierownictwem Agencji Żydowskiej.

Repatriacja do ZSRR Rosjan i Ukraińców

W tych dniach wyjechała z Pomsnia do ZSRR pierwsza grupa Rosjan i Ukraińców, którzy wyrazili chęć powrotu do kraju, a przebywali dotychczas na terenie Polski. Wyjazd nastąpił na podstawie porozumienia między ZSRR i władzami polskimi. Grupa została zaprowadzona na okres 7 dni.

Trygwe Lic u Stalina

MOSKWA (PAP). Stalin w obecności ministra Molotowa przyjął generalnego sekretarza ONZ p. Trygwe Lic.

Tajny arsenał japoński

MOSKWA (PAP). Prasa radziecka publikuje informacje agencji TASS z Sidney o wykryciu w Rabatul (miasto na wyspie Nowa Brytania w południowo-zachodniej części Oceanu Spokojnego) tajnego arsenału japońskiego, w którym przechowywano pół miliona ton materiałów wybuchowych.

Strajk w Singapur

LONDYN (Heuter). W bazie morskiej w Singapurze wybuchł strajk, który rozszerzył się na wszystkich 15.000 pracowników. Strajk rozpoczął się po nieudanych rokowańach w sprawie podwyżki płac.

Przed nowymi doswiadczeniami

LONDYN (PAP) Korespondent Agencji Reutera donosi z pokładu statku „Appalachian”, że wszystkie zostało przygotowane do drugiego doswiadczenia z bombą atomową w Lagunie Bikini. Jak wiadomo, bomba tym razem wybuchnie pod wodą.

Została ona unieszkodzona na cementowej platformie pod jednym ze statków służących za cel doswiadczenia. Przygotowaniami kierowali uczeni amerykańscy Holloway i admirał Parsons. Wybuch bomby zostanie spowodowany przez impuls fal radiowych, wysłanych za pomocą nadajnika, znajdującego się na pokładzie statku „Cumberland”, zakotwiczonego w odległości 15 mil morskich od laguny Bikini. O oznaczonej godzinie dr. Holloway uruchomi nadajnik radiowy. Fale radiowe wywołane przez ten nadajnik, uruchomiony znajdującego się wewnątrz bomby atomowej specjalna aparatura, która zbliży do siebie dwie płyty z pierwiastkiem „potoklium”, co spowoduje wybuch.

Floza zgromadzona w lagunie Bikini, która posłuży tym razem za cel doswiadczenia, liczy 85 okrętów wojennych, statków i łodzi podwodnych.

Jak kontrolować energię atomową? ZSRR odrzucił plan amerykański

NOWY JORK (SAP). Na środowisku posiedzenia komisji dla energii atomowej przedstawiciel ZSRR Gromyko o swiadczył, iż Związek Radziecki odrzuca w całości amerykański plan kontroli energii atomowej swarwy w

porodum rządu Stanów Zjednoczonych.
Plan ten przewidywał utworzenie

organu kontrolnego i ogłoszenie w jego ramach prawa wele przyszłąjęcego wielkim mocarstwom.

Państwo naftowe w południowej Persji

MOSKWA (PAP). »Rude zamieszczają pod wyższym tytułem obscerny artykuł pióra Aleksandra, w którym czytamy m. in.:

»Na południu Persji znajdują się te reny naftowe, eksploatowane przez Anglo-Irańskie Towarzystwo Naftowe. Jest to jeden z największych na świecie kombinatów naftowych, posiadający własne rurociągi naftowe, okręty, cysterny, lotniska, samoloty, stacje radiowe, koleje żelazne, a nawet... własną policję.

Gazety irańskie nie bez podstaw narzucają »państwu w posiadstwie ten potężny i niewycięle dochodowy koncern, który w roku 1945 wydobyl 17 milionów ton nafty. Na terenie całego Iranu rozrzucone są stacje benzynowe i składy »Anglo-Irańskie. We wszystkich większych miastach znajdują się

jego oddziały. Gęsta sieć tych oddziałów stanowi jedną z najpoważniejszych pozycji ekonomicznych i politycznych kapitału angielskiego w Iranie.

Około 100 tysięcy robotników irańskich pracuje dla koncernu. Niedźny niewolniczym poziom ich życia od dawna już stał się w Iranie tajemnicą publiczną. Niedawny strajk powszechny (od 14 do 16 lipca) robotników wszyskich przedsiębiorstw ujawnił całą głębię konfliktu między właścicielami kopalni a robotnikami. Strajkujący domagali się natychmiastowej interwencji władz wewnętrznych Iranu, iżby działalności politycznej koncernu, przekształcenia towarzystwa w przedsiębiorstwo o charakterze wyłącznie komercyjnym oraz polepszenia sytuacji robotników.

Udział OM-Tur w uroczystościach

W uroczystościach związanych z obchodem drugiej rocznicy powstania PKWN, wzięli udział liczni członkowie OM TUR, jako jedynej organizacji młodzieżowej.

Delegacje OM TUR wzięły masowy udział w uroczystościach na Wawelu, a następnie obok wojska, w zastawianym styku przemarszerowały przez miasto do grobu Nieznanego Żołnierza.

Barwie szturmówkowi OM TUR byłym widomym znakiem masowego udziału młodzieży socjalistycznej w lipcowym Świącie Odrodzenia.

Kradzież papierosów w „Soolem”

Włochek poruszony został ujawnieniem wielkiej kradzieży papierosów przydzielonych z magazynów „Społem” przy ul. Staroborskiej. — Łupem nieznanego dotąd złodzieja padło 140 tysięcy papierosów monopolowych „Baltyk”.

Bombardowanie w Indonezji

BATAWIA (PAP). Władze indonezyjskie złożyły na ręce dowódcy anglo-holenderskiego nowy protest przeciwko bombardowaniu z powietrza indonezyjskich miast i wsi. — Rząd Indonezji oświadczył, że jeśli wojska anglo-holenderskie nie zaprzestają bombardowania, będą zastosowane środki odwetowe.

12 lat więzienia za kradzież zoo

W Opolu przed sądem dorosłym odbyła się rozprawa przeciwko kolejniemu Społdzielni „Społem”, Stanisławowi Jagoszowi, oskarżonemu o sprzeniewierzenie 18.700 kg żubów siewnego, przeznaczonych dla Samopomocy Chłopskiej. Na skutek dokonanej kradzieży około 100 ha ziemi w okolicy Olaw zostało nieobszany. Sąd skazał Jarosza na 12 lat więzienia z pobawieniem praw obywatelskich i honorowych na lat dziesięć.

Pałestyna w ONZ

KAIR (REITER) W imieniu krajów arabskich Egipt wnieśli sprawę Pałestyny na forum Zjednoczonych Narodów.

Gdzie najtaniej a gdzie najdrożej

Na podstawie meldunków otrzymanych z poszczególnych województw, ceny artykułów żywnościowych na dzień 20 czerwca r.b. kształtowały się następująco: chleb razowy zł 25, psyllowy zł 40, mąka pszenna była najtaniej w woj. łódzkiem zł 35, najdroższa w Bydgoszczy zł 90; kasza jęczmienna była najtaniej w Poznaniu i Bydgoszczy zł 25, najdroższa w woj. raczkawskim; ziemniaki były najtaniej w Poznańskim i Łódzkim zł 400 a najdroższe w Biłgorzanie zł 800; mięso wołowe było najtaniej w Rzeszowskim zł 140, najdroższe w Gdańsku zł 240; mięso wieprzowe było najtaniej w Rzeszowskim zł 280, najdroższe w woj. pomorskim zł 308; słonina była najtaniej w woj. łódzkim zł 280, a najdroższa w woj. gdańskim zł 12; cukier utrzymywał się w cenie zł 180 do zł 194.

Tajna policja USA i demokracja

Nieudane oskarżenie oficera radzieckiego Prasa radziecka o metodach policji USA

MOSKWA (PAP). »Przypadek zamieszczony artykuł publikowany radzieckim Zasadawskim.

»27 marca 1946 r. — czytamy w „Prawdzie” — w mieście Portland na wschodnim wybrzeżu USA agenci Federalnego Biura Wywiadowczego (tajna policja) schwycili na ulicy oficera radzieckiego Redina, porucznika marynarki wojennej. Wpchnięto go brutalnie do auta, odwieziono na policję, poddano ponętnej rejwizji, trzymano póniętego w zimnej celi. Obchodzono się z nim w sposób obrażający, nie dopuszczając w żadnym kraju, w szczególności w kraju prędującym do demokracji.

Aresztowanie Redina było sygnałem do ostrej kampanii antyradzieckiej.

Było to źródło dochodu dla reporterów i źródło reklamy dla kierownika FBI, Wana wywiadowczego Hoovera. Pisano o nim, jako o Zbawcy Stanów Zjednoczonych od »spiskowców radzieckich”.

Trwało tak do 25 czerwca, gdy w sądzie miasta Seattle rozpoczęła się sprawa Redina. Ale w rzeczywistości za sprawy Redina przekazał się ona w Sprawnie britanijęj prowokacji tajnej policji amerykańskiej, a gazety, które przed rozprawą najgłośniej krzyczały o spisku radzieckim, teraz ani strachu wszelkie zainteresowanie dla procesu.

W sądzie ujawniło się wiele rzeczy. Publiczność amerykańska przekonała się, że nie ma on nic wspólnego z oszczerczymi wymysłami, których chwytali się dziennikarze wraz z pro-

wokatorami, dekretywanymi. Od r. 1942 Redin wykonał w Sidney wasną i odpowiedzialną pracę. Przy jego udziale, pod jego obserwacją składowano amerykańskie okręty wojenne, które przechodziły następnie do radzieckiej marynarki wojennej i wychoziły w daleką niebezpieczną drogę. Redin pracował ręką w rękę z oficerami amerykańskimi, pracował nad nią wspólnie sprawę. Cieszył się on całkowitym zaufaniem kolwojowników USA. Wyminął informacji wojskowych między ZSRR i USA w czasie wojny zamajmąca lidnina z tajemnicami wojennymi obu krajów. Uratował on życie nie małej liczbie marynarzy amerykańskich.

Swiadkiem oskarżenia był niejaki Inżynier Kennedy, człowiek bez ożczyzny, który słuszy temu, kto wzięty z sąpaci. Zeznania jego, iż otrzymał od Redina 300 dolarów w kopercie za tajne plany, zawiązy w próżni. Prokurator nie mógł niczym potwierdzić tego zeznania. Nieomniast sądz wykazał z całą dokładnością, że Kennedy i jego żona byli platnymi agentami wywiadu w Sidney, że cała historia o przekupstwie i przekazaniu »dokumentów” była opracowana i inszenizowana w tajnej policji.

Prowokacja stała się szczególnie oczywista, gdy okazało się, że USA przekazały Związkowi Radzieckiemu taki sam plan, jak »Yllowstone» (okręgi, którego plany rzekomo Kennedy przekazał Redinowi). Urządzenie okrętu znane jest doskonale oficerom radzieckim, pracującym w USA.

»Co skłoniło Hoovera do tak zbrodnicznego spisku przeciwko oficerowi radzieckiemu? Nie ma i nie było nigdy sprawy Redina — koniec »Prawdy». — Jest sprawa amerykańskiej tajnej policji, a o tej sprawie powinna część prasy amerykańskiej woli milczeć. W ten sposób określa ona sama swą rolę w brudnym spisku przeciwko demokracji”.

Kąciłk statystyczny

Ostatni spis ludności, przeprowadzony 14 lutego b.r. wykazał szeroki interakcyjny danych i tak dowiedzieliśmy się, że podczas gdy »ziemia dawnie” obejmują 208.705 kilometrów, to »ziemia odjezana” wynosiła połowę tej ilości, bowiem 103.347 kilometrów mieszkańców Polak, ludzi dorosłych uważał za stosowne w polityceju zacięrczewieniu głosować przeciw granicom nowym na Odre, Nysie i na Bałtyku. Gdyby tak wygrał ich polityka, trzeba byłoby 24 miliony ludzi pomieścić na dwóch trzecich powierzchni. Na szczęście głosowanie to ludzi młodych nie zdecydowały w tej żywotnej dla naszego narodu sprawie.

Na łączną ilość ludności tj. 23 miliony 911.772 zamieszkuje w miastach 7.404.557 mieszkańców t. j. 31,4%, reszta zaś 16.202.213 tj. 68,6% mieszka na wsi. Na ziemiach odzyskanych” mieszkańcy tej liczby 5.012.126, z tego na wsi 3.002.015 tj. tylko 61,1%. Okazuje się, że repatriacja nasza winna skierowywać się na wsch. Mojele tam jest jeszcze bardzo wiele, gdyż agostko radzieckiego na 1 kilometr wynosi na ziemiach odzyskanych” tylko 40, podczas gdy na »ziemiach dawnych” wynosi 89 mieszkańców. Z tego na Pomorzu

Zachodnim wypada tylko 28 mieszkańców na 1 kilometr a na ziemiach przyłączonych do Poznńskiego wypada tylko 24 mieszkańców na kilometr. Jeśli porównamy to z Górnym Śląskiem, gdzie wypada 286 mieszkańców na kilometr, to widoczny jest, że tam skierowały naszy repatriacyjny za wschodu.

Największe zagęszczenie ludności jest w Warszawie, bo 3.500 wsi, następnie w die Wabrzyku 3.300, Lublin 3.292, Górnym 3.232, Katowice 3.054, Bytom 3.100, Radom 2.778, Bielsko 2.573, Żolibz 2.368, Sosnowiec 2.359, Łódź 2.343, Czechostrawa 2.114, Kraków 1.916, Bydgoszcz 1.785, Gliwice 1.713 itd.

Pod względem ilości mieszkańców przoduje Łódź, mająca 406.861. Nie dochodzi więc mimo to, że miasto nie jest zamieszane, do przedwojennej ilości mieszkańców. Następnie idzie Warszawa zaledwie z jedną trzecią ilości mieszkańców przedwojennej Warszawy 476.538, Kraków 259.265 (bez miłki), Urzędzie Bespieczstwa, Wojaka). Nasze miasto jest jedynym w polskiej ziemi, którego ilość mieszkańców wzrosła o blisko 25%. Dalej idzie Poznań 267.962, Wrocław 184.486, Bydgoszcz 133.856, Katowice 128.278, Gdańsk 117.016.

Przed usłaniem nowej mapy świata

Jaki będzie los kolonii włoskich

Jaki będzie los kolonii włoskich.

Sprawa, która nastrozyła największą kłopotu państwom zwyciężcom, po pokonaniu Niemiec, Włoch i Japonii — stała się bezspornie sprawą przyszłości b. kolonii włoskich.

Długotrwałe pertraktacje do moze. Ko konkretnego nie doprowadziły, podkreślając tylko na konferencyjnych ministrów spraw zagranicznych daleko posuniętą rozbieżność poglądów. Zarysowała się ona szczególnie mocno pomiędzy stanowiącimi anglo-trypskańskim a stanowiącym Związek Radziecki.

Rola Francji charakteryzowała się śleko posuniętą ostrożnością, obciążoną na długoletnią grę próby odstrącenia mediatora w tym ciekawym, ale namiętnym i bezkompromisowo prowadzonym sporze.

Wszystkie były kolonie włoskie podobały się w Afryce. Najważniejszą z nich, to Libia, Somali i Erytrea. Przywrócenie panowania cesarskiej Helle Selasie w Adis-Abebie — wyliczono „rozbił” przyszłości Abisynii z pod jakiegokolwiek dyskusji i sporów.

HISTORIA WŁOSKIEJ EKSPANSJI

Historia włoskiej ekspansji imperialnej jest stosunkowo krótka. Imperializm włoski był jednym z naj-moższych i mimo wszelkiego szumu i krzyku — mniej groźny, niż przypuszczali jego zwolennicy, zaprzeczający ślepo w t. zw. włoską prężność.

W 1882 roku nastąpiło włączenie Asosha (Afrjka Wsch.) do korony włoskiej. Ślad rozpoczęła się systematyczna penetracja do Erytrei i na wybrzeże wschodnie Somali. Szczyłowym punktem ekspansji włoskiej w tym okresie był pierwszy napad na Abisynję. Klęska Włochów w tej wojnie, a zwłaszcza sromotna przegrana pod Adua (1896 r.) ostudziła na długie lata wojownicze zapędy Włochów.

W pierwszym dziesięciu lat XX wieku przystępują Włochy do nowej ofensywy — tym razem dyplomatycznej. Po wojnach bałkańskich, które przyniosły smierć państwu otomańskiemu, dzieło rzeczonej polityce dyplomatycznej włoskiej otrzymała Włochi Trypallia (1911—1912), a w 1912 Dodekanes z Rodosem.

Wybuchła I wojna światowa. I tu, tak jak sprytni Włochy świeci swe triumfy.

Układ londyński z 1905 r. zapewnił Włochom, że interesy kolonialne t. zw. młodego mocarstwa będą od powiednio respektowane. Wygrana wojna daje Włochom wyrównanie gniazda zachodniej Libii, wytworzenie ważnego punktu strategicznego na granicy Egiptu — w postaci Oazy Dżarabuk.

Dalej uzyskują Włochy od Wielkiej Brytanii rozległy pas graniczny między Kenyą a Somali — z górną doliną Ytuku.

W latach 1930—1935 udaje się drobnymi posunięciami rozszerzyć terytorium Libii.

Jasne jest, że odebranie Włochom kolonii — niezależnie od tego, z jakich powodów nastąpi — nie uszczupli ich stanu ekonomicznego, ani nie utrudni problemu ludnościowego kraju, natomiast postawi tam politycznej ekspansji.

PROPOZYCJE WIELKIEJ TRÓJKI

Związek Radziecki proponuje po- wernictwo Organizacji Narodów Zjednoczonych, która z kolei odda

kolonie włoskie pod opiekę jednego ze swych członków. Wiadomo, że Związek Radziecki powołania interesuje się powiernictwem Trypallian.

Slany Zjednoczone są za oddaniem kolonii włoskich pod administrację Rady, któraaby była odpowiedzialną przed ONZ. Do Rady tej weszłoby przedstawicielstwo Związku Radzieckiego, Anglii, Stanów Zjednoczonych i Francji. Rada sprawowałaby zarząd przez lat dziesięć.

Propozycja Wielkiej Brytanii polega stanowiąco Stanów Zjednoczonych (odwładnienie Bevina w Izbie Gmin z 10. X. 45 r.) i domaga się tylko natychmiastowego oddania kolonii włoskich pod kontrolę czterech mocarstw do czasu, gdy nastąpią jakieś dalsze decyzje o losie tych ziem.

PROGNOZY

Stephe H. Longridge, były generał, ni administrator Cyrenajki w latach 1940 i 1941 oraz innych kolonii włoskich, opowiada w pracy swojej „Władza Afryki Włoskiej” (1945), jeśli chodzi o Cyrenajkę, możliwość postawienia Szejmudni Idrisi al Senussi samodzielnego zarządu Cyrenajki.

1,700.000 członków K. C. Z. Z.

Wzrost szeregów zorganizowanego świata pracy w ramach KCZZ jest wspaniałym dowodem rozwoju idei związkowej i poczucia masowości świata pracy.

Gdy w kwietniu 1945 r. zorganizowanych było w KCZZ 115,608 pracowników i robotników, to w kwietniu 1946 r.

Zastęrga tylko międzynarodowo używalność lotniska i portu dla celów handlowych i pasażerskich i pomoc jakiegoś państwa przy tworzeniu administracji, z którym byłaby Cyrenajka związana ściślemy traktem. Longridge chętnie widzieli w tej roli Analię lub Egipt, zwłaszcza muzułmański, bogaty Egipt — nie jest groźny dla Anglii strategicznie.

Roszczenia brytyjskie, które mają na celu zagwarantowanie naturalnych i zrozumiałych interesów Imperium Brytyjskiego, opierają się na tezie, że orgę angielski wywołali Libię spod okupacji niemieckiej.

Gdyby stać na tym stanowisku, to Związek Radziecki musiałby prawo rościć sobie pretensje do wielu terytoriów — nawet do Berlina.

Projekt Związku Radzieckiego — wprowadzenia w Libii międzynarodowej kontroli, umożliwiającej płynny rozwój gospodarczy i narodowy Libii — nie przypadł do przekonania Anglosasom, gdyż krzyżuje ich najbardziej zasadnicze interesy imperialistyczne.

Aleksander Rowiński.

związków zawodowe, zorganizowane w KCZZ liczyły 1,522,000, a dziś cifra to siega 1,700 tysięcy.

Te 1,700 tysięcy członków Zw. Zaw. zorganizowanych jest w 30 Związkach Zawodowych, posiadających własne Zarządy Główne.

Przewodniczący brytyjskiej Partii Pracy
o sprawach hiszpańskich

Zamieszczamy poniżej szereg uwag przewodniczącego brytyjskiej Partii Pracy, Noel Bakera, o kwestii hiszpańskiej.

„W Anglii panuje silne podrażnienie w stosunku do Hiszpanii i ono wciąż wzrasta na skutek bezczynności rządu. Nas obojętnie interwenjacja

nie przerwała, tak jak nie przerwała ona w czasie wojny, kiedy walczyliśmy o zwycięstwo nad faszystami.

Francuz doszedł do władzy przy pomocy niemieckich i włoskich faszystów. Mówią nam, że nie mamy prawa naruszać pokoju w Hiszpanii. —

O zwrot Ossolineum

WARSZAWA (SAD). Do Warszawy przyjechała delegacja rządu Ukrainyjskiej Republiki Radzieckiej dla spraw rewidynkacji mienia kulturalnego. W skład delegacji wchodzi: wiceminister kultury i sztuki Paszerky, znany działacz kulturalny Panek Aszczenko oraz dyrektor uniwersytetu we Lwowie Bie. Iakewicz.

Na lotnisku Okęcie delegację witali: szef protokołu dyplomatycznego Adam Gubrynowicz, przedstawiciel Minister-

stwa Kultury i Sztuki Piotr Tomkiewicz oraz sekretarz ambasady radzieckiej. Goście zamieszkali w Wileanow.

Dalszą rozpoczynają się rozmowy na temat rewidynkacji polskiego mienia kulturalnego, w pierwszym rzędzie Ossolineum. (Jak wiadomo sprawa Panonary Radawickiej jest już zalatowana).

Rokowaniem przewodniczący wice-minister Kultury i Sztuki Leon Kruczkowski.

Wykrycie składu broni NSZ

ZATOR (SAP). W budynku zarządu miejskiego w Zatorze wykryto wielki skład broni należącej do działającej za terenie powiatów wawodzieckiego i hiel. skiego bandy NSZ „Burza”.

W magazynie znalezione 35 karabinów, 17 pistoletów automatycznych, 2 inulnowych oraz kilkadziesiąt tysięcy sztuk amunicji do karabinów i broni

automatycznej. W magazynie znajdowały się wielkie ilości materiałów wybuchowych, około 80 kg dynamitu i bezka prochów strzelniczego.

Zarządca magazynu był Józef Gisterek, referent spraw wojkowych sz. rządu miejskiego w Zatorze, który należał do bandy NSZ. Gisterek „zbiegł”.

Sojalisłci hiszpańscy
o współpracy z P, P, S,

Tow. dr. Jabłonski, III sekretarz KW PPS, w towarzystwie tow. T. Zerowski i OM TUR, tow. M. Ziobrowskiego z Wydziału Zagr. KW PPS i tow. T. Rubacha z Sojcal. A. Pracownicy Prasowej odbył w sobotę w Pałacu Myśliwskim, rozmowę z przedstawicielami sojalisłców hiszpańskich, Gonzalez Pena. W serdecznej rozmowie zostały poruszone zagadnienia dotyczące jak najefektywniejszej współpracy soej. hiszpańskich z sojalisłami polskimi.

Gonzalez Pena wyraził nadzieję, że oba polskiej demokracji nie ustanie w obronie demokratycznej i wolnej Hiszpanii, że tak i zresztą dążyłaby do tego, przeciwalaby się tendencjom niektórych mocarstw, mającym na celu przywrócenie ustroju monarchistycznego na półwyspie Iberyjskim. Pena, wyraził pogląd, że jedynie ściśle współpraca partii lewicowych, oparta o potęgę mas robotniczych może doprowadzić do zatriumfowania socjalizmu na kontynencie europejskim. Zdaniem jego, zwycięstwo jest możliwe tylko w oparciu o bastion socjalizmu jakim jest Związek Radziecki. Dr. Jabłonski naświetlił gościom hiszpańskiemu sytuację polityczno-ekonomiczną w Polsce, kładąc nacisk na ogromny sukces dokonany przez PPS-w zakresie poprawiania bytu mas pracujących, w dziedzinie szkolnictwa i odbudowy gospodarczej kraju. Przedstawiciele obu partii, między na wstępie dzie ostateczne zwycięstwo sojalisłców, nie w przyszłości obie partii sojalisłtwa będą ściśle współpracować i dążyć do dokonanych spotrzeżaniem.

Głębsze omówienie wspólnych obu partiom zagadnień nastąpić ma po powrocie Gonzalez Pena z objazdu po Polsce.

Alc czy w Hiszpanii panuje pokój?

Wiekra część jej budżetu idzie na cele wojny. Jej legia cudzoziemska w swym składzie całe jednokrotnie byłej armii niemieckiej. Hiszpania jest dziś centrum faszystowskiego zapiegstwa, roztaczającego swe siły na całą Europę i na drugą stronę Oceanu Atlantyckiego.

Hiszpania może się stać, a władcy jej już się stała niebezpieczeństwem dla pokoju, gdyż nawet jeśli jej nie ruszą — sama zapłonie. Ale bez pomocy z zewnątrz Hiszpanie nie są w stanie uwolnić się od istniejącego reżimu, terroru i głodu. Dla przejęcia od tego reżimu do normalnej sytuacji potrzebny jest pewien okres stabilizacji wewnętrznej, któryby pozwolił na ustalenie ostateczne nowego ustroju.

Republikanci twierdzą szlusznie, że republika była i jest jedywym uprawnionym ustrojem. Jedno republikan po tylu latach wygnania jest wielkim sukcesem, ale potrzebują oni pomocy i współpracy tych wszystkich, którzy znajdują się w kraju.

Powinniśmy pomóc grupom wewnętrznej oporu do zorganizowania potężnej kampanii propagandowej przeciw Franco, która to kampania w razie konieczności mogłaby się zakończyć blokadą ekonomiczną i gwałtowaniem gen. Franco ultimatum”.

Nie odwracaj kota ogonem!

Zgodnie z życzeniami nazykanych w artykule z Rady Zakładowej Fabryki Kabli, Redakcja zamierzała być będącej protestem wobec ukazania się napastliwego i niezgodnego z prawdą artykułu Reha Krakowa, (Red.)

W związku z artykułem, jaki się ukazał w gazecie „ECHO KRAKOWA” Nr 152, strona 7, pod tytułem „Robotnikom Kabli dzieje się krzywda” Rada Zakładowa stwierdza, że jest to artykuł napastliwy, mający na celu sianie fermentu i niezgody na terenie fabryki podważający autorytet Rady Zakładowej i tejże fabryki, (zmarządcej), że podane fakty są niezgodne z prawdą.

Na skutek powyższego, Rada Zakładowa składa rezolucję za swej działalności, podając równocześnie zapewnienie powyższego artykułu.

1. Mleko przysługujące pracownikom zatrudnionym przy pracach szkoleniowych dla zdrowia, natomiast robotnicy pracujący ciężko, jak np. p. na odwrót jak walcownik otrzymują porcje dwukrotnie w ilości 610 kg tygodniowo.

2. Ułupny są udzielane zgodnie z życzeniami załogi przy czym nadmieniam się, że są oddzielni, gdzie ułupny są już wykorzystywane prawie że w 90%.

3. Od 1. 6. h. r. jedzą na czaszą do Chorążycy przeciętnie około 20 osób co dwa tygodnie. Na czaszą trzaska leni niekwalifik. gdy leni zatrudnieni w tejże fabryce są mieszkają w okolicznych wioskach i wieszają się na dachach strażnic.

4. Na kolonie leni wychowało 30 dzieci na pierwszy raz. Odwiedziny odbyły się dwukrotnie, przy czym Dyrekcja nie pobrała od odwiedzających żadnych opłat. Uzgodniono dwie wieceiaki do Tenczycza i Chorążycy. Dochód z tytułu wieceiaki koniów za bonyne przekazano Komitetowi Opiek. nad dziećmi, z drugiej wieceiaki przekazano kwotę z tytułu wzrostu kosztów za bonyne na Fundusz Kulturolno-Opiewitowy tejże fabryki.

5. Bilety do kin, przydzielano w ilości od 50 do 100 sztuk tygodniowo są wydawane proporcjonalnie na oddziały.

6. Świećlenie jest tymczasową salą szkolną dla szkolnego Gimnazjum. Przemysłowo, co mogło spowodować wac pewne zakłócenia ścian, partym przewidziane przeróbki w ten sposób czynią odmalowania teje obecnie aktualnym.

7. Współpraca Rady Zakładowej z Dyrekcją odbywa się w największej harmonii. Dyrekcja i Rada Zakładowa idą zaledwie w ramię zaledwie w kierunku jak najdalej na rękę, nie dotychczas do szczytności i zwycięstw. Pracując także nadajemy charakterystycznym działalności Rady, jako pioniera Dyrekcji. Rada kładzie protestacje, tryżąc się zaady, że harmonia i zgodność są najlepszymi fundamentami rozbudowy fabryki i dobra załogi.

8. Klamstwem jest powomawianie Rady o stosowanie terroru w stosunku do aktywnych członków załogi.

Do chwili ogłoszenia przez Ministerstwo, że w sprawie dla dnia wydziałe Wojewódzki Wydział Aparatury, fabryka dawała bezpłatnie mleko dla noworodków. Tejżej Wydział Aparatury czyni oskarżenia o uzyskanie wyprawk w Wo-

Jewódzkim Urzędzie Aparatury, nym, jednokrotnie bez skutku.

10. Narady Wytwórcze i Techniczne ostatnio nie odbyły się na terenie fabryki, ze względu na zmiany personalne w tejżej Dyrekcji i cały szereg innych zagadnień, między innymi zwiększająca masę z terenów okupowanych.

11. Plan produkcji oraz produkcja dotychczasowa były podane do wiadomości załozce w dniu 1 maja br.

12. Skrzynka pomysłów istnieje na terenie fabryki i nie znajduje żadnego zainteresowania.

13. Rada nie widzi w działalności Dyrekcji reakcyjnego nastawienia w stosunku do załogi, przeciwnie, widzi z jej strony strasną pójście jak wędzideł po limi tejżej załogi i Rady.

14. Organizacja cęgłych załoz, zebrał napotyka na niechęć załogi, gdyż (tutejszy element pracujący, prowadził daleko zamieszkały i dojeżdżający, niechętnie pozostaje dłużej po pracy na terenie fabryki.

Rada wyraża ubolewanie, że tego rodzaju artykuł, napisany w sposób prawdziwym i wiarygodnym, ukazuje się w tak poczytnym piśmie.

Rada Zakładowa Fabryki Kabli pod Zarząd Państwowy.

Podpisali: Kempa Ludwik, Sowa Antoni, Kubizak Karol, Chlanda Alojzy, Satora Aleksander, Bosowski Tadeusz, Gierl Bronisław, Futorki Marian, Licharz Tadeusz, Forenc Adam, Kasprzyk Leon.



Ne w tym mundurze!

Wczoraj około godz. 2-giej po południu narodził ulicy Szczepańskiej i pl. Szczepańskiego oraz strefi domu EPS. Postawiono osobnika z pięcym w rękę i pistulem to posem; osobnik ten szary przechodził piem, Włok zszedł nam wszystkim z łokci upiły był o tyle przykry, że osobnik ten zupełnie przez jakieś dławki nieporozumienie występował w mundurze Oficera Wojsk Polskich.

Cały zdrowo myśliwy świat pło wstąpiło przez pięć p. i to wstąpił, by tego rodzaju osobnikom odebrać możliwość pobolnych popisów i w tym postawioną godność ludzkiej — umieścić ich w odosobnieniu od reszty ludzkości.

Mogło się zdarzyć, że pojedynczy osobnik przemknął się przez okie. ci uwolniającego ulicy od tej zarazy. Jakim jednak sposobem taki osobnik nie występuje w mundurze Oficera Wojsk Polskich, które to wojska są przynajmniej przemknął się przez okie. ci uwolniającego ulicy od tej zarazy. Jakim jednak sposobem taki osobnik nie występuje w mundurze Oficera Wojsk Polskich, które to wojska są przynajmniej przemknął się przez okie. ci uwolniającego ulicy od tej zarazy.

Niewątpliwie odpowiednie czynności postarzą się o umieszczenie sprawcy niewłaściwych popisów w miejscu i w stroju barzdziej dla niego odpowiednim. (ps)

Kursy przygotowawcze

Sekcja Spacymocny Naukowej Studentów Wyższych Uczelni przy Polw. w Krakowie uruchamia w okresie wakacyjnym kursy przygotowawcze do egzaminów kółkowych z zakresu: 1) geometrii wykreślonej, 2) geometrii analitycznej, 3) analizy matematycznej, 4) fizyki, 5) mechaniki teoretycznej.

Kursy powyższe przeznaczone dla studentów A. G. i Wydziałów Politechnicznych.

Wpisy przyjmują i udzielają informacji Przewodniczący Sekcji Spacymocny Naukowej, Florency Julian — dotychczas w godzinach od 8-10 rano przy ul. Marka 37, pokój 31 — III p.

KOMUNIKAT

Dzisiaj o godzinie 12-tej w fabryce szklarskiej Karmarskiej odbędzie się pierwsze zebranie organizacyjne Komitetu PPS. W zebraniu tym weźmie udział prelegent z MKPPS.

Wytynny lokal Krakowa RESTAURACJA - WINIARNIA „HERMITAGE” KRAKÓW — ul. Karmelska 4. Tel. 577-24.

Czystka Nr. 1.

W niedługim czasie rozpocznie się na terenie t.ł. Województwa wydziałowe koncesje na prowadzenie przedsiębiorstw gastronomicznych: i. restauracji, barów, posterunków, kawiarni, kucerni itp. Objęte to będą wszystkie przedsiębiorstwa żywnościowe i spożywcze, w tym: 17. XII 1915 r. Ubiegający się o koncesję muszą wykazać się odpowiednim wykształceniem w zawodzie, przynależnością do zrzeszenia przynależnym gastronomicznego oraz posiadaniem lokalu, odpowiadającego wszelkim warunkom higienicznym i przestrzennym. Przy tym podania muszą być zapewnione przez przedsiębiorcę w tym zakresie, że w przynależnym gastronomicznym zakładzie zawodowym pracowników brzońowych, a następnie będą rozpatrywane ogłoszone przez Województwo Komisje Opiniotwórcze.

Zgodnie z zarządzeniem Ministerstwa Aparatury i Handlu, które wydanych koncesji (w odnośnym wydziale) przed Ministerstwem pienu) będzie ściśle uzależniona od ilości mieszkańców. I tak, na każdy 1000 mieszkańców, w w. Krakowie na 800 mieszkańców wydano będzie jedną koncesję.

W związku z tym należy zaznaczyć, że w mieście Krakowie wydanych będzie około 380 koncesji, podczas gdy obecnie istnieje tych przedsiębiorstw około 800. Natomiast powstają województwa krakowskiego wykazują znacznie większą walriwność od „niewinnego” Krakowa, gdyż żaden z nich nie posiada wię-

Tak więc niedługo zacznie się czystka lokal „czystej”.

Ważnym wydziałem do koncesjonowania przynależnym gastronomicznego stał się szluznym stanowisku i troski o zdrowie i moralność społeczeństwa. Wobec tego, w sprawie załoz z niezadowolonych, szukających łatwych zarobków. Koncesjonowanie to jest pierwszą jaskrawą przyczyną naszego życia handlowego. Za nim pójście koncesjonowanie czy licencjonowanie handlu ziemioznictwem, handlu itp. miejsce na celu oparciu handlu na zdrowych podstawach, przy równoczesnym zupełnym wyłączeniu handlu nielegalnego i spekulacji. (To.)

Potyczka z bandą leśną

Przed kilku dniami pojawiła się na terenie powiatu bałtyckiego w okolicy N. H. i Wójtki Polakowej. Wydział natychmiast pluton operacyjny, milicji U. H. i Wójtki Polakowej.

Po krótkim poszukiwaniu doszło do potyczki. Banda osłaniała ciężką granatami ogniem z broni automatycznej. Po kilkudziesięciu minutowej strzelanicy kilku członków bandy oddano rany, a jeden z nich został zabity. Wydział natychmiast opuścił teren i wyjechał do Buda Franciszka, zam. Międzyzdrze, Gorne, pseudo „Cygan, oraz dwaj osobnicy pseudo „Niwka” i „Jurek”. Nazwisk ich na razie nie ustalono. Zastrzelonym okazał się uczestnik walki ospadów „Szczęgielec”. (m)

Grozny pożar na kopalni w Chorzowie

Na kopalni „Przyłępie” w Chorzowie wybuchł pożar, który spowodował zniszczenie znacznej części zlokalizowanej dzięki ulicznej akcji kołowej ratowniczej.

Do objętej pożarem części kopalni zamknięto dopływ powietrza, tak, że pożar nie mógł się dalej rozprzestrze-

W czasie poszukiwania jeden z żołnierzy podał amunicję, a dwaj zostali zranieni, przez ostrzelany walcownik. Wskazywał żołnierz broń porzuczoną przez uciekających i częć łupu pochodzącego z ostatnich rabunków.

W tym samym czasie patrol milicji i komendy 23-wie napotykały na grupie kilku osobników, należących do oddziału NSZ „Barikas. Mimo przeważającego bandy, milicjanci zaskakowali ich, kładąc trupem trzech z nich. Jeden z nich porzucając broń, zostało ujętych. Zdobytą przy tym parę pistoletów, automat i dwa karabiny. Za kilku zbiegłymi prowadzona jest energiczna akcja policyjna. (m)

reperthuar KIN

- „Dziś” — „Wanda” film pt. CICHY WESELE.
- „Ujście” — film pt. KRÓL BROADWAYU.
- „Wieloność” — film pt. ZA SIEMIONEM BOBAYEM.
- „Wiel” — film pt. BLASKI I CIEMNIE ŻYCIA KOBIETY.
- „Warazawa” — film pt. POWRÓT.
- „Agela” — „Sztuka” film pt. KAPITAN BENOIT.
- „Baskak” film pt. ZNACHOR.

Postać Programu: 15.30, 17.40 i 19.15
 Wzrostki: 1. „Kochanie” — 2. „Uciecha”, która to klasa zła i o godz. 16 18 i 20.

Przedprowadzi: w Bilancie Przedprowadzi Kraków, ul. Wileń 3 od godz. 9-11.81
 15.30, 17.40 i 19.15
 1. „Uciecha”, która to klasa zła i o godz. 16 18 i 20.

Mianowania na Uniw. Jagiellońskim

W związku z zbliżającym się nowym rokiem akademickim — nastąpiły na uniwersytecie Jagiellońskim pewne przesunięcia i mianowania, które poniżej zamieszczamy: docent dr. Brzeziński Eugeniusz został mianowany profesorem tytularnym na wydziale lekarskim.

Dr. Sulma Tadeusz został zatwierdzony jako docent botaniki na wydziale przyrodniczo-matematycznym ze szczególnym uwzględnieniem cytologii roślin.

Prof. dr. Jan Janow został mianowany profesorem zwyczajnym języków ruskich na wydziale humanistycznym.

Prof. dr. Roman Witold Ingardeen został mianowany profesorem zwy-

czajnym filozofii na wydziale humanistycznym.

Prof. dr. Władysław Tarnawski został profesorem zwyczajnym filologii angielskiej na wydziale humanistycznym.

Docent dr. Tadeusz Lityński mianowany profesorem nadzwyczajnym chemii rolniczej na wydziale rolnym.

Prof. dr. Stanisław Łempicki został mianowany profesorem zwyczajnym historii literatury polskiej na wydziale humanistycznym.

Prof. dr. Władysław Józef został profesorem zwyczajnym starszej historii Słowian na wydziale humanistycznym.

Prof. dr. Ludwik Ehrlich mianowany profesorem zwyczajnym prawa narodów na wydziale prawa.

Państwowa Centrala Handlowa

Oddział W KRAKOWIE, UL. BASZTOWA 6
sprzedaje chleb żytni jasny po cenie zł. 27.— za 1 kg
w następujących sklepach:

»Przelome	Bynek Główny 3a
Kołosa Jan	Grodzka 26
Jawornicki M.	Szpitalna 11
Ogorzał Kozimierz	Krakowska 22
Hadwańska Maria	Starowińska 12
Skowronek Franciszka	Brzozowa 12
Jędrzejowski	Starowińska 45
Brudnik Bronisława	Diela 5
Markocka Eleonora	Rajska 8'
Stowarzyszenie Dzieci Marii	Fellejanek 1
Wytrwałod i Praca	Szlak 1 a
Książkiewicza Wilhelm	Krupnicza 14
Krzyżanowska Maria	Bynek Podgórski 9
Jadowski Marian	Kalwaryjska 8.

Wszystkie sklepy Spółdzielni Praco,
Wszystkie sklepy Spółdz. Zw. Pracowoi, Kol.

Do Towarzyszy w Woj. Krakowskim

Prezydium W. K. K. postanowiło przeprowadzić akcję propagandy prasowej i rozpocząć akcję zbliżkową na fundusz prasowy i wydobyć. Zbliżaczom jest podkreślić znaczenie naszej prasy, która w bogactwie nie znajduje poparcia.

Wyświadczenie duszeczki naszego boryka się z wielu trudów. Świat, jakich prasa lena się zna wozem. Dlatego otwieramy „Łańcuch prasowy”, który powinien nam przynieść pobrane kwoty. Ciepł uzyskanych kwot przeniesiemy na „fundusz wyborczy”. Towarzysze muszą tę akcję poprzeć jak najenergiczniej i wykazać, że do ofiar dla Partii naszej są zdolni.

Wpłaty prosimy dokonywać na konto „Naprzodu” w P. K. O. Nr. IV. 813 lub w kasie W. K.

Komitet fabryczny P. P. S. kopalni „Sobieskim” Jaworzno składa na Łańcuch prasowy zł. 300.

Tow. Hezner Stanisław składa na Łańcuch prasowy kwotę zł 100 i polewuje tow. Markiewicz, tow. Polkę Edwards, tow. Juszkiewicza Mieczysława.

Na fundusz prasowy złożyli:
Tow. Janotka Marian, naczelnik stacji Zaworzno, na wezwanie tow. Paliana złożył zł. 150.

Tow. Białas Józef werkmistrz, nawezwanie tow. Sobanka Antoniego złożył zł. 150.

Tow. Krapa Ad. m. restaurator, na wezwanie tow. Sobanki Antoniego złożył zł. 100.

Tow. Kozakiewicz Franciszek, urzędnik, na wezwanie tow. Sobanka Antoniego złożył zł. 40.

Kobieta ofiarą napadu rabunkowego

We wtorek o godz. 7.30 rano dokonany został napad rabunkowy w bramie przy ul. Floriańskiej 26. Nieznany osobnik rzucił się w stronę domu na przechodzącą kobietę i zadął jej kilka ciosów w głowę łoniem sełazym. Napadnięta zaczęła wzywać pomocy alarmując przechodniów na ulicy. Bandyta obawiając się interwencji kilku ciosami podkwał ją przyłoności i następnie wywał torbę i usiłował zbiec. Został jednak zatrzymany przez przechodniów. Bandyta następnie aresztował patrol i komisarz M. O. spieszący z pomocą. Sprawcę napadu okazał się 22 letni Kozłowski Andrzej z Tarnowa. Dochođenemu ustalili, że zwałił on podstępnie do tramwaju ofiarę napadu proponując jej sprzedaż więkkszej ilości papierosów amerykańskich. Kobieta godząc się na transakcję przyniela ze sobą pieniądze, których zdobycie było cieniem nauwy.

Młodociany przystępca zranił ją tak ciężko, że w stanie ciężkim odwieziono ją do szpitala. Za zarobkujący cieką bieżnie on odpowiadaj przed prokurstorem. (M).

WITAMINA H.

Jednym z najnowszych odkryć który lekarzy i głowcy jest t. zw. lejekot. Do najbardziej nowych form lejekotki należy „lejekotki popolisty” i jest chłodzi o akcję głowy — ludzi.

Ona ta schorzenia, z których pierwsze przejawia się w postaci ropiejących krost, a drugie prowadzi do przewlekłego tyfoidu — będą obierają odskowicie skuteczne.

Ono odkryta w 1931 r. przez laureata Nobla Szwajcarskiego witamina H uważa odskowicie w ciągu 2 do 3 dni wzdki kie chorobę akory na tle lejekotki. Skóra trądzikowata nabiera pod wpływem witaminy H wyglądu płaski róży, a wypadanie włosów osadim natąje, bei jaskół tyfoida jest niekiedy „stara” — poraż wówów zjawia się ponownie.

Jedyną tradnością było wyprodukowanie witaminy H w ilościach przemysłowych. On i ta tradność została pokonana. Lekarz krakowski, dr. med. Piotr Pradki uzyskał w r. 1939 sposób otrzymywania witaminy H w ilościach duowych.

Witamina H w najbliższym czasie stała się w Polsce dostępna dla wszystkich. (L).

nowość!

Uwaga Uwaga

Międzynarodówka

STRACENCÓW

SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „WIEDEA”

CENA 60 zł
DO NABYCIA WE WSKAZYMIENIACH KSIĘGARNIACH.

Po przeczytaniu podaj „NAPRZOD” drugiemu

WENNIE OGŁOSZEN:

Ogłoszenia na 1 i 2 stronie za 1 mm spacji 20 zł, za tekstem 10 zł, w dniach ogłoszenia za słowo 5 zł w niedzielę i święta 60% drożej. Ogłoszenia przyjmują Administracja „Naprzodu”, ul. Orzeszkowej 7, Oddział „Naprzodu” przy Szkołowej 8, Polska Agencja Prasowa PAI, Warszawa i upoważnieni akwizytorzy tego Wydawnictwa. Wynosi ogłoszenia z odbiorem w punkcie sprzedaży 40 zł. — z wysłaniem do domu w Krakowie 50 zł. — na prowincji, pocztą 60 zł. — Reclunierak przyjmują: Administracja „Naprzodu” Kraków, ul. Orzeszkowej 7, Oddział „Naprzodu” Płac Szkołowej 8, Warszawa Sp. z ograniczoną odpowiedzialnością i upoważnieni akwizytorzy. — Na prowincji: Powiatowe Komitety Polskiej Partii Socjalistycznej.